

Kære familie, venner, bekendte & andre.

Min voksne datter, Lærke, er faldet i et hul i mellem SU-regler og loven om kontanthjælp. Hvis jeg havde mange penge, kunne jeg redde hende op igen – i stedet tager jeg nu et usædvanlig skridt for at bede om hjælp.

Jeg beder om hjælp vel vidende, at nogle vil finde det grænseoverskridende. Imidlertid er vi landet i en situation, hvor jeg er nødt til at overskride nogle grænser, også for mig selv. Det håber jeg inderligt, at I forstår, når I læser min lille beretning med anmodning om økonomisk bistand i en svær tid. Jeg bliver glad for den hjælp, jeg måtte modtage. Omvendt er det naturligvis helt I orden hvis ikke ønsker at deltage, eller bare ikke har mulighed.

Lærke er 21 år, flyttet hjemmefra og går på HF. Hun ønsker en videregående uddannelse og har stor vilje til at få den. Imidlertid lider Lærke af tilbagevendende depressioner i moderat til svær grad. Det betyder, at hun ikke tåler belastende stress og dermed ikke magter at have det antal timer, der kræves for at få SU. Uden SU har hverken hun eller jeg råd til, at hun studerer. Det offentlige alternativ er, at hun dropper HF og går på kontanthjælp. Der er ingen hjælp at hente til hverken Lærke eller de mange andre i hendes situation, som pga. psykisk eller anden sygdom ikke kan gennemføre et fuldtidsstudium.

Der er nu fjerde gang, Lærke er i gang med HF. Første gang manglede hun kun et par måneder for at blive færdig, da hun blev ramt af en svær depression og måtte forlade skolen. Siden da har hun kæmpet for det, hun gerne vil, men de tilbagevendende depressioner medfører, må vi nu konstatere, at hun kun kan læse 2 – 3 fag ad gangen. Og så er der ingen økonomisk støtte at hente hos det offentlige.

Derfor retter jeg nu den her appel om økonomisk hjælp til jer, jeg kender – og til dem, som nogle i mit bagland tror måske vil bistå med penge. Om det er 25 kr. eller et større beløb, om det er månedligt eller engangsbetalt, det er op til jer. Ethvert beløb vil blive modtaget med stor taknemmelighed.

Jeg arbejder på at skaffe 4.600 kr. pr. måned., som er det beløb, Lærke må modtage skattefrit på denne måde. Pengene er til husleje, studier og leveomkostninger, og jeg yder, hvad jeg formår. Som eneforsørger og pædagog er der dog naturlige grænser for min økonomiske formåen.

Siden sommer har Lærke læst seks HF-fag på VUC i Holbæk, men det har vist sig at være mere, end hun kan overkomme med depressioner og bivirkninger af medicinen som tro følgesvende. Lige nu læser hun to fag, engelsk og historie, og jeg hjælper hende med de omkring 5.000 kr., hun mangler hver måned. Men med min økonomi er det en fuldstændig uholdbar situation. Alternativet er kontanthjælp, og da må man ikke læse noget, der er kompetencegivende, og det er HF.

I, der kender Lærke, ved, at det er vigtigt for hende at få en uddannelse. Hun tror på sin fremtid og ønsker ikke at sidde med hænderne i skødet på kontanthjælp. Hun har brug for at kunne skabe sig en fremtid, som andre unge. Én ting er at slås med en psykisk sygdom og medicinske bivirkninger, men at blive frataget muligheden for at tage en uddannelse, er bare urimelig hårdt for hende. –Og en temmelig tåbelig samfundsmæssig prioritering.

For mig handler det her om min datter. Men samtidig er det et samfundsmæssigt problem. Det siges igen og igen, at vi har brug for alle hænder og hoveder, ikke mindst for de unge. Alligevel lader man ret mange unge lande i det her "hul" – de falder uden for det vedtagne og fratages mulighed for at uddanne sig, uanset om årsagen er depression, OCD, spiseforstyrrelser eller noget helt andet. Mange af disse lidelser kan enten helbredes eller afhjælpes med tiden, så mange af disse unge vil på sigt kunne forsørge sig selv (og os, når vi bliver gamle). De har bare brug for lidt ekstra støtte i en svær tid.

Lærke er i behandling hos både psykolog og psykiater og har været det i tre år. Behandlingen skulle gerne gå hånd i hånd med en meningsfuld hverdag og tro på fremtiden.

Jeg har oprettet en konto til støtte af Lærkes uddannelse. Den har reg. nr. 6160 og kontonummer 5453846. Som sagt vil ethvert beløb, stort eller lille, gøre gavn og blive sagt stor tak for.

Hvis Lærke i værste fald dropper ud af HF alligevel – eller det offentlige mod forventning ender med at ville støtte – vil pengene fra kontoen gå til Depressionsforeningen, som bl.a. arbejder med den beskrevne, generelle problematik.

RING ELLER MAIL endelig, hvis du vil vide mere eller høre, hvordan det går. Og TAK fordi du gav dig tid til at læse min appel.

Kærlig hilsen

Trine Laurine Kassebeer

Darupvej 155, 4000 Roskilde

Mobil 50531071

trinelaurine@adslhome.dk